П Р О Т О К О Л    № 2- 2021
заседания районной  комиссии по обеспечению безопасности

дорожного  движения   на территории

Первомайского    муниципального     района

                                                                                                                                           от   22.06.2021 г.

                                                                                  начало работы -  10 час. 00 мин.
	Председатель комиссии
	- Марочкина И. В. - Заместитель Главы Администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры

	Секретарь комиссии
	- Попружная А. А. – Консультант отдела строительства, архитектуры и развития инфраструктуры Администрации Первомайского муниципального района

	Члены комиссии:
	- Власенко  А.М., Дудрин А. В., Калинина М.Р., Монахова О.Н., Чистобородова Е.Ю., Сорокин  А.К.

	Присутствовали:
	- Дудрин А. В., Калинина М. Р., Монахова О.Н., Чистобородова Е.Ю., Сорокин  А.К.

Повестка  заседания:

1. О состоянии  аварийности  на  территории Первомайского МР и принимаемых  мерах по профилактике   и предупреждению  ДТП (временные ограничения или прекращение движения транспортных средств на  дорогах МР)

Докладчик - начальник отделения ГИБДД Отд. МВД России по Первомайскому району капитан полиции Дудрин А. В.

2. О принимаемых  мерах  по обеспечению  безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах  и итогах  комиссионного обследования  железнодорожных переездов на  территории  района

Докладчик - секретарь  комиссии Попружная А. А.
3. Об  организации  перевозок   детей  в период летней оздоровительной кампании, а также готовности образовательных  учреждений  муниципального  района к работе  по профилактике   детского  дорожного-транспортного   травматизма
Докладчик - начальник   отдела  образования Администрации Первомайского муниципального района Калинина М. Р.

4. О мерах по приведению автомобильных дорог в соответствии с нормативными требованиями

Докладчик - Заместитель Главы Администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Марочкина И. В.

Содокладчики:

– глава Кукобойского сельского поселения Ярославской области Чистобородова Е. Ю.;

– глава Пречистенского сельского поселения Ярославской области Сорокин А. К.;
- глава городского поселения Пречистое Монахова О. Н.;
-  директор  Первомайского филиала  АО  «Ярдормост» Власенко А. М. ;
– начальник отдела образования Калинина М. Р.;

– секретарь  комиссии Попружная А. А.;
– начальник отделения ГИБДД Отд. МВД России по Первомайскому району капитан полиции Дудрин А. В.
5. Организационные  вопросы

1. СЛУШАЛИ:

Начальника отделения ГИБДД Отд. МВД России по Первомайскому району капитан полиции Дудрина А. В. - о состоянии  аварийности  на  территории Первомайского МР и принимаемых  мерах по профилактике   и предупреждению  ДТП (временные ограничения или прекращение движения транспортных средств на  дорогах МР)

 (Приложение №1)
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию   Начальника отделения ГИБДД Отд. МВД России по Первомайскому району капитан полиции Дудрина А. В. принять к сведению.
1.2. Работу, проводимую ОГИБДД Первомайского ОМВД России по данному направлению признать удовлетворительной.

1.3. Рекомендовать   начальнику отделения ГИБДД Отд. МВД России по Первомайскому району капитану полиции Дудрину А. В. продолжить проведение   оперативно-профилактических мероприятий.

2. СЛУШАЛИ:

Консультанта отдела строительства, архитектуры и развития инфраструктуры Администрации Первомайского муниципального района Дудрина А. В. – О принимаемых  мерах  по обеспечению  безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах  и итогах  комиссионного обследования  железнодорожных переездов на  территории  района.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию   Попружной А. А.  по данному  вопросу   принять  к сведению.
2.2. Рекомендовать Председателю районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения   на территории   Первомайского    муниципального района направить запрос в Филиал ОАО «РЖД» Центральную дирекцию инфраструктуры структурное подразделение северной дирекции инфраструктуры структурно подразделение Грязовецкая дистанция пути о предоставлении информации об устранении замечаний по итогам обследования железнодорожных переездов по Грязовецкой дистанции пути.

Срок: до 01.09.2021
3. СЛУШАЛИ
Начальника   отдела образования Администрации Первомайского муниципального района Калинину М. Р.  – Об организации перевозок   детей в период летней оздоровительной кампании, а также готовности образовательных  учреждений  муниципального  района к работе  по профилактике   детского  дорожного-транспортного   травматизма.
 РЕШИЛИ:

3.1. Информацию   Калининой М. Р.   по данному  вопросу   принять  к сведению.
3.2. Рекомендовать Председателю районной  комиссии по обеспечению безопасности дорожного  движения   на территории   Первомайского    муниципального     района направить ходатайство в Департамент транспорта Ярославской области об устранении замечаний выявленных при комиссионном обследовании автомобильных дорог регионального значения на путях следования школьных автобусов.

Срок: до 10.07.2021
3.3. Отделу образования Администрации Первомайского муниципального района провести повторное обследование автомобильных дорог на путях следования школьных автобусов.

Срок: до 01.09.2021

4. СЛУШАЛИ

Заместителя Главы Администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Марочкину И. В., главу Кукобойского сельского поселения Ярославской области Чистобородову Е. Ю., главу Пречистенского сельского поселения Ярославской области Сорокина А. К., директора Первомайского филиала АО «Ярдормост» Власенко А. М., начальника отдела образования Калинину М. Р.  - О мерах по приведению автомобильных дорог в соответствии с нормативными требованиями
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию   заместителя Главы Администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Марочкиной И. В., главы Кукобойского сельского поселения Ярославской области Чистобородовой Е. Ю., главы Пречистенского сельского поселения Ярославской области Сорокина А. К., директора Первомайского филиала АО «Ярдормост» Власенко А. М., начальника отдела образования Калининой М. Р. принять к сведению

4.2. Рекомендовать главам поселений:

4.2.1. Своевременно осуществлять работы по летнему содержанию автомобильных дорог, в том числе обустройство участков улично-дорожной сети техническими средствами организации дорожного движения с применением горизонтальной дорожной разметки с использованием термопластичных материалов, в первоочередном порядке на всех пешеходных переходах и в районе расположения образовательных учреждений.

Срок: до 31.08.2021

4.2.2. Продолжить реализацию мероприятий по устранению недостатков транспортно-эксплуатационного состояния участков автодорог, выявленных в 2020 году.

Срок: до 01.10.2021

4.2.3. Продолжить работу по привлечению собственников к приведению парковок в нормативное состояние.

Срок: до 01.10.2021

4.3. Рекомендовать председателю комиссии провести совещание с лесозаготовителями по вопросу недопущения движения с перегрузом и складирования пиломатериала вдоль сети автомобильных дорог Первомайского муниципального района.

Срок: до 01.08.2021

	Председатель комиссии

	И. В. Марочкина

	Секретарь комиссии

	А. А. Попружная